[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 197/2018
Solicita informações sobre a instalação ou remanejamento de postes de energia no município de São Roque de 01 de Janeiro de 2017 até o presente momento.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o investimento em iluminação pública é um dos deveres da Administração, tendo em vista que a população contribui para seu custeio e deve, portanto, obter retorno.
Considerando que uma das funções precípuas do Vereador é fiscalizar os atos praticados pelo Poder Executivo.
Posto isto, Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar quantos novos braços de luz foram instalados ou tiveram sua localização remanejada, desde o primeiro dia de governo do atual Prefeito até a presente data.
2. Informar o endereço de instalação, bem como número  e data de instalação de cada um deles.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 30 de outubro de 2018
Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
GUTO ISSA

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 30/10/2018 - 16:47 7061/2018/bm